
sábado, 26 de junho de 2021 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 66 (125) – 33

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1
Relação de Falta de candidatos à Junta de Recurso de Exa-

me Médico de Ingresso
Os candidatos abaixo relacionados deverão entrar em 

contato com esta DIVISÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS, pelo tele-
fone 3397-3088 ou 3397-3066, no horário de 08:00 às 16:00 
horas para tratar de assunto referente ao exame médico pré-
-admissional para ingresso na Prefeitura do Município de São 
Paulo. Será configurado ABANDONO DE EXAMES, o não contato 
no prazo de 05 (cinco) dias conforme parágrafo único do art. 91 
do Decreto 58.225/18
Nome RG Data
FABRICIO REIS 024808101 30/03/2021

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1
Relação de Candidatos Convocados para Recurso de Exame 

Médico Admissional
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
BARBARA CRISTINA SANTIAGO DE SOUZA 396722696 01/07/2021 10:00
CAIO LEONARDO DOS SANTOS BARRETO 484439066 01/07/2021 10:30

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

COORDENADOR PEDAGOGICO
Relação de Convocados para Avaliação de Caracterização 

de Deficiência Física - Recurso
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
KATIANE COSTA PAIVA SIMONE 18121171 29/06/2021 10:00

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
Relação de Candidatos Convocados para Recurso de Exame 

Médico Admissional
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
INGRID VIEIRA DOS SANTOS 416454938 29/06/2021 10:00

 CONVOCAÇÃO - CONCURSO DE INGRESSO 
PARA PROVIMENTO DE CARGO DE ANALISTA DE 
SAÚDE - MÉDICO

A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS 
da Secretaria Executiva de Gestão - SEGES, considerando o dis-
posto na Portaria nº 25/SEGES/2021 e o Parágrafo Único do Art. 
5º do Decreto 60.118 de 12/03/2021, que autoriza o atendimen-
to presencial para Exames Médicos Admissionais e a escolha de 
vagas realizada pela Secretaria Municipal da Saúde

CONVOCA o candidato abaixo relacionado para com-
parecer 15 minutos antes do horário programado e 2 
horas de jejum na CLÍNICA AMBIENTAL SÃO PAULO - UNI-
DADE 1 - RUA ITAPEVA, Nº 500 - BAIRRO BELA VISTA - SÃO 
PAULO/SP

, munidos de:
* RG original com foto recente;
* Questionário de Saúde devidamente preenchido 

sem abreviaturas, datado e assinado;
* Termo de Autorização de Divulgação de Conteúdo 

do Prontuário Médico;
* Óculos/Lentes de contato caso faça uso;
* Relatórios Médicos e/ou exames médicos, caso es-

teja realizando algum tratamento médico;
* Se Funcionário Público, trazer Declaração de Exercí-

cio com carga horária de trabalho.
OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessá-

rios para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 
e visando garantir a segurança de todos, informamos 
que o uso da máscara facial será obrigatório e não será 
permitida a entrada e permanência de acompanhantes no 
edifício. Também não será permitida a entrada de pesso-
as com temperatura corporal acima de 37,6ºC.

Caso apresente febre ou sintomas relacionados ao 
COVID-19, favor entrar em contato através do e-mail 
seges-cogess@prefeitura.sp.gov.br, para remarcação do 
agendamento. 
NOME RG RF DATA HORA
SOFIA LUZ ANTONORSI 33.718.062-3 8887501 01/07/2021 14:30

 CONVOCAÇÃO - REAGENDAMENTO DE PERÍ-
CIA MÉDICA - CONCURSO DE INGRESSO PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS DE AUXILIAR TÉCNICO 
DE EDUCAÇÃO

A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS 
da Secretaria Executiva de Gestão - SEGES, considerando o 
disposto na Portaria nº 25/SEGES/2021 e o Parágrafo Único do 
Art. 5º do Decreto 60.118 de 12/03/2021, que autoriza o atendi-
mento presencial para Exames Médicos Admissionais,

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para 
comparecer 15 minutos antes do horário programado à 
Clínica Ambiental Qualidade de Vida no Trabalho - Praça 
Coronel Sandoval de Figueiredo, nº 48 - Bairro Tatuapé - 
São Paulo/SP, munidos de:

- RG original com foto recente;
- Exames, Relatórios e subsidios medicos solicitados.
OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessá-

rios para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 
e visando garantir a segurança de todos, informamos 
que o uso da máscara facial será obrigatório e não será 
permitida a entrada e permanência de acompanhantes no 
edifício. Também não será permitida a entrada de pesso-
as com temperatura corporal acima de 37,6ºC.

Caso apresente febre ou sintomas relacionados ao 
COVID-19, favor entrar em contato através do e-mail 
seges-cogess@prefeitura.sp.gov.br, para remarcação do 
agendamento. 
RF NOME DATA HORA
8864870 JORDANA MACHADO MARQUES Reagendamento 29.06.2021 14:15

RESOLVE:
1 - Designar os seguintes servidores a seguir para compor 

a Equipe de Gestão Documental - EDOC da Secretaria Munici-
pal de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB:

I - Líder da EDOC do órgão ou da entidade e o suplente:
- Cleide Anésia Leopoldino / 646.792.0
- Weberton da Silva Oliveira / 883.190.4
II -?Responsável?do?órgão setorial?do Sistema de Arquivos 

do Município de São Paulo (SAMSP)
- Vannessa dos Santos Solaira / 822.901.5
III - Ponto focal ?para elaboração das Tabelas de Tempora-

lidade de Documentos
- Weberton da Silva Oliveira / 883.190.4
- Raphael Ferreira Almeida / 877.545.1
IV -?Administrador local do Sistema Eletrônico de Infor-

mações (SEI)?
- Adilson Ferreira de Araujo / 754.752.8
- Wagner Ary Mota / 806.954.9
V - Submestre?do Sistema Municipal de Processos (SIM-

PROC)
- Ana Maria dos Santos Souza / 615.198.1
VI – Responsável pela unidade de protocolo.
- Ana Maria dos Santos Souza / 615.198.1.
2 – Publique-se.

 RELAÇÕES INTERNACIONAIS
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 DESPACHOS DA CHEFE DE GABINETE
Do Processo: 6073.2021/0000153-3
Solicito análise quanto a alteração da Escala de Férias da 

servidora abaixo, bem como nas condições que se segue:
NOME: THAMIS NEME DE SOUZA
R.F.: 880.483-4
Vinculo: 02
Cargo/Função: DIRETORA DE DIVISÃO TÉCNICA
Padrão: DAS-12
Secretaria: Relações Internacionais - SMRI
Departamento / Coordenadoria: DGP
Referente ao Exercício de 2021, cujo período tem início 

em 19/julho/2021 (15 dias) e 06/dezembro/2021 (15 dias) , por:
( X ) Necessidade de serviço conforme relatório circunstan-

ciado encartado no documento SEI nº 046411286
( ) Motivo justo comprovado, conforme relatório circuns-

tanciado ou publicação de afastamento (licença médica, afasta-
mento nos termos do artigo 45 e dos itens III e IV do artigo 64 
da Lei 8989/1979) encartado no documento SEI nº

Oportunamente informo que as férias serão reprogramadas 
para a fruição

( X ) Neste exercício no período de 10/janeiro/2022 ( 20 
dias) 04/julho/2022 (10 dias)

Do Processo: 6073.2021/0000161-4
Solicito análise quanto a alteração da Escala de Férias da 

servidora abaixo, bem como nas condições que se segue:
NOME: ALESSANDRA ROSSINI
R.F.: 587.509.9
Vinculo: -
Cargo/Função: PROCURADOR DO MUNICIPIO III
Padrão: PRM-3E
Secretaria: Relações Internacionais - SMRI
Departamento / Coordenadoria:AJ
Referente ao Exercício de 2021, cujo período tem início em 

12/julho/2021 (15 dias), por:
( X ) Necessidade de serviço conforme relatório circunstan-

ciado encartado no documento SEI nº 046727306
( ) Motivo justo comprovado, conforme relatório circuns-

tanciado ou publicação de afastamento (licença médica, afasta-
mento nos termos do artigo 45 e dos itens III e IV do artigo 64 
da Lei 8989/1979) encartado no documento SEI nº

Oportunamente informo que as férias serão reprogramadas 
para a fruição

( X ) Neste exercício no período de 30/dezembro/2021 ( 
15 dias) 

 CONCURSOS

 GOVERNO MUNICIPAL
 SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL 

I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ANA CRISTINA ROCHA MELO 271080619 25/06/2021

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
GIOVANNA STEFANI JACKSON 378026732
SERGIO BONANNO JUNIOR 448630412
THAIS MINA HOTTA 231742150

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
FABIO ALEXANDRE VIEIRA ZANOVELLI 20544359X

REF. EXERCÍCIO 2021
PROVENTOS

NOME RF/RG TIPO EXP. AC.
NEUSA MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA 13.301.469 ANUAL/PROVENTOS 147-L/21

Os acúmulos de cargos acima, referentes a Proventos, 
atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 10(incluído 
pela EC nº 20 de 1998).

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE
RERRATIFICAÇÃO DA PORTARIA 026/2021 – CRS-Leste
Ficam EXCLUÍDOS da Portaria 026/2021 – CRS-Leste, 

publicada no DOC de 16/06/2021, pág. 31 e ss., os servidores 
municipais relacionados abaixo:
80678482 29417754807 Adriana Pais de Lima
80617181 28694989859 João Gabriel Zerba Côrrea
61482122 88305619834 Marco Antonio lettiere
61084821 08332397839 Meire Druda Deveikis
78721271 09458428807 Nelson Oliveiro Fernandes Junior

Os demais termos da Portaria mantêm-se inalterados.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7405898/2 KARINA DE FALCO MARTINS NIVEL I 4 ANSM4 10/06/2021

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7209258/1 GRACE SIMOES MACHADO NIVEL II 3 ANS8 25/05/2021

SUPERVISÃO TECNICA DE SAÚDE FREGUESIA DO Ó/
BRASILANDIA

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº 13.748/2004 COM ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.565/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7313713/1 JANETE TOZI FIORELLI NIVEL I 8 M8 30/01/2021

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
concedida, nos termos do art. 139 da Lei 8989/79, e na 

forma prevista no Decreto 58.225 publicado no DOC/SP de 
09/05/2018, Art 5º, Inciso I:
REG. FUNC. V NOME DUR. A PARTIR ART.
6284001 1 NOEMI FIUZA WITKOWSKI 03 DIAS 15/06/2021 143
6424775 2 MARIA REGINA DOS REIS PACHECO 02 DIAS 14/06/2021 143
7196601 1 WLADEMIR FIGUEIREDO 03 DIAS 21/06/2021 143
8191611 1 LUCIANA CARVALHO DA SILVA 03 DIAS 11/05/2021 143
8220778 1 THIAGO PESTANA PINTO 01 DIA 14/05/2021 143

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO HSPM/
HSPE OU

REDE PUBLICA DE SAUDE
concedida, nos termos do art. 143 da Lei 8989/79, e na 

forma prevista no Decreto 58.225 publicado no DOC/SP de 
09/05/2018, Art 5º, Inciso II:
REG. FUNC. V NOME DUR. A PARTIR ART.
7901003 1 MANOEL DJALMA RIOS DE AGUIAR 07 DIAS 10/06/2021 143
8220794 1 GABRIELA GOMES CAPITO 01 DIA 15/06/2021 143

LICENÇA MÉDICA PARA SERVIDOR SOB REGIME 
GERAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

concedida, nos termos do item da Portaria 507/SGP/2004 
de 29/12/2004:
REG. FUNC. V NOME DUR. A PARTIR
5287260 4 MIGUEL RICARDO MADERIC 01 DIA 16/04/2021

FÉRIAS DEFERIDAS
7366417/1 Marco Broitman, Supervisor Técnico II – DAS 

– 12, 10 dias referentes ao exercício de 2021, a partir de 
01/07/2021.

 INFRAESTRUTURA URBANA E 
OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDAS
547.430.2 SAMIR YOUSSEF EL JOUKHADAR DIRETOR DIV. 

TECNICA 2020 15 30/06/2021
587.298.7 EDUARDO OLIVATTO CHEFE DE GABINETE 2020 

15 04/07/2021
813.031.1 AMANDA RIBEIRO DE MOURA AFFONSO CO-

ORD. DE PROJETOS 2021 20 30/06/2021

SUBSTITUIÇÕES
RF: 643.214.0, ROSELI DE SOUZA SANTOS, Agente de 

Apoio, Ref. B-10, EFETIVO, para exercer o cargo de COORDENA-
DOR DE PROJETOS, Ref. DAS-10, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, 
em substituição a AMANDA RIBEIRO DE MOURA AFFONSO, RF: 
813.031.1, Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, COMISSIO-
NADO, durante o impedimento legal por férias, no período de 
30/06/2021 a 09/07/2021.

RF: 814.258.1, JOICE CATHERINE TAMURA SOARES DA 
SILVA SOUZA, Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, COMISSIO-
NADO, para exercer o cargo de COORDENADOR DE PROJETOS, 
Ref. DAS-10, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, em substituição a 
AMANDA RIBEIRO DE MOURA AFFONSO, RF: 813.031.1, Co-
ordenador de Projetos, Ref. DAS-10, COMISSIONADO, durante 
o impedimento legal por férias, no período de 10/07/2021 a 
19/07/2021.

RF: 697.180.6, JOSE HENRIQUE LOYOLA CHARDULO, 
Profissional de Engenharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, 
Ref. QEAG8, EFETIVO, para exercer o cargo de DIRETOR DE 
DIVISÃO TÉCNICA, Ref. DAS-12, da Divisão de Manutenção de 
Edificações, do Departamento de Edificações - EDIF, da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, em 
substituição a SAMIR YOUSSEF EL JOUKHADAR, RF: 547.430.2, 
Profissional de Engenharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, 
Ref. QEAG12, EFETIVO, durante o impedimento legal por férias, 
no período de 30/06/2021 a 14/07/2021.com diploma de Enge-
nheiro ou Arquiteto

PORTARIA 009/SIURB/DAF-DGP/2021
O Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana e 

Obras no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei 
e, CONSIDERANDO a determinação contida no artigo 4º da 
Portaria 01/CGDOC/2021,

DEPARTAMENTO DE SERVIÇO DE ATENDI-
MENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

LICENÇA NOJO DEFERIDA
EH RF NOME PERÍODO E MOTIVO
180206070160000 613.927.2/3 Vagner 

Urias
08 dias no período de 09/06/2021 à 
16/06/2021, devido ao falecimento de sua mãe.

HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 
CORREA NETTO

FÉRIAS DEFERIDAS
8779449/2, Branca Romeiro,, Assessor Administrativo - 

DAI 02 , 15 dias referente ao exercício de 2021, no período de 
09/08/2021 a 23/08/2021

8779473/2, Bruna Giovenardi Ambrosio,, Assessor II - 
DAS 10 , 10 dias referente ao exercício de 2021, no período de 
11/08/2021 a 20/08/2021

8780056/2, Elaine Mendonca Moreira Xavier,, Assessor 
I - DAS 09 , 15 dias referente ao exercício de 2021, no período 
de 20/08/2021 a 03/09/2021

8312788/2, Fernando Luis Lima Gac,, Assessor II - DAS 
10 , 15 dias referente ao exercício de 2021, no período de 
02/08/2021 a 16/08/2021

8800308/4, Katia Franike Alves,, Assessor II - DAS 
10 , 15 dias referente ao exercício de 2021, no período de 
16/08/2021 a 30/08/2021

HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETÚBAL

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
8293309/2 ANDREIA RIBEIRO DE SOUZA 1 22/06/21 HMTS
8314551/2 ISABEL ALAIDE OLIVEIRA DE SOUZA 1 18/06/21 HMTS
8338841/2 NALIA MARIA DA GLORIA SEVERINO 1 21/06/21 HMTS
8331090/2 MARIA DE FATIMA DE SOUZA COSTA 3 22/06/21 HMTS
8346364/2 SANDRA ANTUNES MACHADO 1 25/06/21 HMTS
8343764/2 SANDRA SOARES VERISSIMO 1 19/06/21 HMTS

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 58.073/18 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8289913/2 ALINE VICTORIO VIEIRA 08/06/21, 10/06/21
7402571/5 CRISTIANE SILVA DE ALMEIDA 05/06/21, 09/06/21,11/06/21
8316686/2 IZAURA LINO SHAUSTZ 02/06/21
8324697/2 LIGIA SANTOS LIMA ARAÚJO 21/06/21
8343322/2 SANDRA REGINA DE SOUZA 08/06/21
8349452/2 TEMISTOCLES PAIAO COSTA 11/06/21

LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei nº 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE EM VIRTUDE DO: UNIDADE
6324592/3 JOSÉ NELSON 

DA SILVA 
FILHO

Assistente de 
Saúde-Enfer-
magem

2 15/06/21 Falecimento do 
seu sogro 

HMTS

 COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
FÉRIAS - DEFERIDAS
774.353.0/3 - Regiane Arten Schiavinato Scirre, Asses-

sor II - DAS-10, 10 dias, ref. exerc. 2021 a partir de 02/08/2021.
LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM/HSPE OU 

REDE PÚBLICA DE SAÙDE
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8.989/79 e do Art. 

5º Inciso II do DECRETO Nº 58.225/2018.
EH Reg. Func. Nome Dur. A partir Art.
180203010000000 580.581.3/2 Wilson Ferreira Lima 14 23/06/2021 143

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - DEFERIDA
Concedido, Licença Médica de Curta Duração Nos termos 

do art.139 da Lei 8.989/79 e do Art. 5º Inciso I do DECRETO Nº 
58.225/2018.
EH Reg.Func. Nome Dur. A partir Art.
180203010000000 793.376.2/1 Rachel Russo Leite 03 22/06/2021 143
180203040000000 806.271.4/1 Veronica Rodrigues Texeira 01 24/06/2021 143

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos 
termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma 
prevista no Decreto Nº 58.225, Art. 38. inciso I de 09 de 
Maio de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8297797V1 BRUNA ALMEIDA COPELLI 1 17/06/2021
8116717V1 CAROLINA DE JORGE DE AVILA 1 14/06/2021
8069921V1 ISMAEL DA SILVA 1 22/06/2021
6743927V1 IZABEL DE FATIMA LOPES DA SILVA SOUZA  1  15/06/2021
8322686V2 LAIS FERNANDA LEME DE OLIVEIRA 3 22/06/2021
7182147V1 LAUDI APARECIDA DE SOUZA MARISA 1 15/06/2021
7496508V1 LEONARDO MONTINI 3 15/06/2021
8365954V1 LUIZ ANTONIO RUSIG JUNIOR 1 21/06/2021
6471595V1 MARIA LUCIA DE ZEN ALMEIDA REZENDE 2 17/06/2021
7206763V1 SUZETE APARECIDA DE MORAES VASCONCELOS PEDROSO 1 17/06/2021
8443793V1 VALDEIR PINHEIRO SOUZA 2 21/06/2021
7206780V1 VANDA DOS SANTOS NUNES 2 23/06/2021
8374953V1 VANIA SUE ELLEN DOS SANTOS 3 15/06/2021

Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos 
termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma 
prevista no Decreto Nº 58.225, Art. 38. inciso II de 09 de 
Maio de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
7827334V1 ALEXANDRE FERNANDES MOÇO 7 21/06/2021
7194706V1 CARINA LIDIANE APARECIDA GARCIA 7 17/06/2021
7199368V1 FABIO ANDRE GOMES DE ALMEIDA 6 17/06/2021
7401973V2 FLAVIO MARTINS ROCHA 4 21/06/2021
7837089V1 MONICA SANTOS BARROS 5 15/06/2021
7892900V1 SEBASTIAO MARCOS BONFIM SILVA 7 17/06/2021

( LICENÇA GESTANTE DEFERIDA
8067775V1 CAROLINA PALUMBO SCARILLO 180 dias de Licença a partir de 23/06/2021 em 

razão do nascimento de sua Filha.

LICENÇA NOJO DEFERIDA
7233914V1 TANIA CAMPELO MARANHAO PONTES , 08 dias de licença no período de 

09/04/2021 À 16/04/2021, em razão do falecimento da sua MÃE.
7184867V1 ANA RITA VIANA , 08 dias de licença no período de 12/05/2021 À 19/05/2021, em 

razão do falecimento da sua COMPANHEIRA.
7226632V1 REGINA ROYES FERRER , 08 dias de licença no período de 24/06/2021 À 

01/07/2021, em razão do falecimento do seu PAI.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
25/06/2021 PÁG. 40

Leia-se como segue e não como constou:

DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO 
DE PESSOAS

ACUMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-LESTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 21/06/2021
REF. EXERCÍCIO 2021

NOME RF/RG TIPO EXP. AC
FRANCISCO CARLOS BERTIN 604.324.1/2 ANUAL 101-L/21

 CONCURSOS DE INGRESSO - CONVOCAÇÃO DE AVALIAÇÃO DE ESPECIALISTA
A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS da Secretaria Executiva de Gestão - SEGES, considerando o disposto 

na Portaria nº 25/SEGES/2021, que autoriza o atendimento presencial para Exames Médicos Admissionais,
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para Avaliação de Especialista, à Clínica Ambiental Qualidade de Vida 

no Trabalho, nos endereços, datas e horários descritos a seguir, munidos de:
* RG original com foto recente;
* Exames, Relatórios e Subsídios Médicos
Os candidatos deverão comparecer 15 minutos antes do horário programado.
OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e vi-

sando garantir a segurança de todos, informamos que o uso da máscara facial será obrigatório e não será permitida a 
entrada e permanência de acompanhantes no edifício. Também não será permitida a entrada de pessoas com tempe-
ratura corporal acima de 37,6ºC.

Caso apresente febre ou sintomas relacionados ao COVID-19, favor entrar em contato através do e-mail seges-
-cogess@prefeitura.sp.gov.br, para remarcação do agendamento. 
RF NOME DATA HORA ENDEREÇO
8377391 ADRIANA COIMBRA PATRIOTA RAMOS RIBEIRO 30.06.2021 16:50 Clínica Ambiental - Rua Itapeva, n. 500 - térreo - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP
8887381 ALEXANDRE CELSO SARAIVA PEREIRA 05.07.2021 15:10 Clínica Ambiental - Rua Itapeva, n. 500 - térreo - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste
documento quando visualizado diretamente no portal
www.imprensaoficial.com.br

sábado, 26 de junho de 2021 às 01:13:08



34 – São Paulo, 66 (125) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 26 de junho de 2021

1,091 ANDREA DE SOUZA SANTOS
1,092 INGRID SILVA GRAÇA
1,093 ANDRESSA DE MELO GARÇON
1,094 MAGALI DE OLIVEIRA SILVA
1,095 EDILMA CORREIA DA SILVA
1,096 JÉSSICA LUZIA DE OLIVEIRA SANTOS
1,097 EVA MARIA DE ALMEIDA PERNAMBUCO SANTOS
1,098 JOICE CRISTINA MARIA DE JESUS
1,099 CHRYSTIAN SENA INZERILLO VAZ
1,100 BRUNA LUIZ QUEIROZ
1,101 LUCILENE BATISTA DAS CHAGAS
1,102 FABIANA SILVA DO NASCIMENTO
1,103 JULIANA OLIVETTO
1,104 GLEICE MARIA DE OLIVEIRA
1,105 BEATRIZ DOS ANJOS NASCIMENTO
1,106 AMANDA MOURA DE JESUS
1,107 GEOVANA SOUSA DREGER DA SILVA
1,108 JÉSSICA MACHADO DA SILVA
1,109 THIAGO AUGUSTO PESSÔA FERRAZ
1,110 CINTHIA TAVARES DINIZ
1,111 MARIA DE FÁTIMA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
1,112 ALEYDA QUISPE ARAGON
1,113 RODRIGO ADRIANO BAPTISTA
1,114 GEISA CRISTINA TOMAZ SILVA
1,115 LUCAS CABRAL DE MOURA
1,116 IASMIM GUIDO SILVA SANTOS
1,117 JESSICA DA SILVA RANGEL DE MORAES
1,118 ANA CAROLINA DE JESUS BARROS
1,119 DANIELLA CHAGAS DA SILVA
1,120 DANIEL MACEDO E SILVA
1,121 PATRÍCIA FERNANDA
1,122 ÉRICA RODRIGUES DOS SANTOS
1,123 RUTHE ALBUQUERQUE DOS SANTOS
1,124 LUCIANA JORDANO
1,125 IASMIN CRISTINA SILVA DE BARROS
1,126 LUCIANA TEOTONIO PEREIRA
1,127 LUCIANA AURELIANO DOS SANTOS
1,128 GLEICIANE APARECIDA SANTOS DE LIMA
1,129 MICHELE DA SILVA VIEIRA
1,130 PATRICIA RIBEIRO DA SILVA BASTOS
1,131 MARCO ANTÔNIO CARRASCO RIBEIRO
1,132 JACIANE BISPO DE SOUZA SILVA
1,133 RANYA CAETANO DA SILVA
1,134 RAISSA CAETANO DA SILVA
1,135 NIVALDO BONANATA
1,136 JANAINA PAULA DE SOUZA
1,137 SANDRA MARTINS DE ARAÚJO
1,138 MARIA DO CARMO DA SILVA
1,139 LIANDRA FERREIRA MARTINS DA SILVA
1,140 JAZIARA LOPES DE SOUZA
1,141 FABINE ANJOLETTO ALVES
1,142 GUILHERME NANTES
1,143 ROSANGELA DE CAMARGO
1,144 PRISCILA SOUZA DOS SANTOS
1,145 RAPHAEL DE OLIVEIRA LUCCA
1,146 LETICIA NOVAES TIBURCIO MEKARO
1,147 IGOR KIYOCHI GOMES MEKARO
1,148 HASSAN ANSELMO
1,149 DAVI CANTANHEDE BRITO SANTANA
1,150 TATIANE MESQUITA DE PAULA
1,151 YASMIN VITÓRIA AMBROZIO DOS SANTOS
1,152 TANIA CHAGAS ALVES SALES
1,153 ELIANA HIPÓLITO DE FARIAS
1,154 JOSÉ AÍLTON VITORINO DOS SANTOS
1,155 AMANDA DOS SANTOS TELOLI
1,156 ADRIANI ROA SANTOS
1,157 JULIA AGUIAR RODRIGUES
1,158 KELLY APARECIDA WACYK
1,159 LAURA BERNARDO MARCILIO CARVALHO
1,160 ZÉLIA APARECIDA CARVALHO ZANATTA
1,161 JANAINA PEREIRA SANTOS
1,162 VILMA REGINA FONTANA BORGES
1,163 ANA PAULA BATISTA PEREIRA
1,164 KELLY CRISTINA FERNANDES DE OLIVEIRA
1,165 JÉSSICA MORAIS PEREIRA
1,166 ADRIANA CRISTINA SANTOS JUNQUEIRA
1,167 RICARDO LUIZ DA SILVA
1,168 GLEICIANE ALANE SILVA
1,169 DOLORES FORMOSA FERNANDES
1,170 DANIELA NUNES SILVA
1,171 JULIANA MEDEIROS DE MATOS SANTIAGO
1,172 VANESSA SILVA CAMPOS
1,173 GISELE FLAUSINA VITOR GONÇALVES
1,174 AMANDA SILVA DE ANDRADE
1,175 PAOLA CAROLINE TININI DA SILVA
1,176 THAMIRES ASHILEY MARINHO MELO
1,177 PATRÍCIA RIBEIRO
1,178 GEOVANNA SILVA SANTOS
1,179 VANESSA GONÇALVES DOS SANTOS SILVA
1,180 BRUNO ADRIEL GONÇALVES PEREIRA
1,181 APARECIDA PADILHA LUCIO SOARES
1,182 SILVANIA SOUSA DOS SANTOS
1,183 DANIELA THOMAS ROSAS
1,184 MAYARA SOUZA GOBBI
1,185 LETÍCIA PEREIRA AGUIAR
1,186 MATEUS SOUSA LOPES DA SILVA
1,187 CESAR AUGUSTO VERÍSSIMO DANTAS
1,188 ANDREZA FERREIRA DE GODOI
1,189 LETÍCIA CRISTINA LEITE
1,190 BETHÂNIA LAZZARETE SANTOS DA SILVA
1,191 FABIANA FERREIRA DE SANTANA
1,192 PATRICIA ALFREDO REIS
1,193 BRUNA MARYS OLIVEIRA DOS SANTOS
1,194 ERIKA DAS NEVES SOUZA FUSHIMI
1,195 LARISSA ANGELINA GRAVETTE SABINO
1,196 LUCIANE MAGALI DA CRUZ
1,197 ELLISON GUILHERME GOMES
1,198 KAREN FERREIRA DE OLIVEIRA
1,199 PAMELA DE MELLO DA SILVA
1,200 ANA PAULA DA SILVA SANTIAGO
1,201 PALOMA MARIANA DA LUZ
1,202 MICHELE DOS SANTOS SOUZA
1,203 ROSELAYNE APARECIDA MENDES DE CAMPOS
1,204 ANDRESSA DALTRO MACIEL
1,205 YASMIN FERREIRA ESPOSITO
1,206 ANDERSON NICOLAU DA SILVA
1,207 ALESSANDRA DOS SANTOS ALVES
1,208 GRAZIELA GOMES PEREIRA UNIVESP
1,209 JULIANA APARECIDA DEGOMAR CAPELOSSA
1,210 ESTER DA SILVA MARTINS
1,211 FÁBIULA CARVALHO SANTOS
1,212 DANIELLE PHILLIPPS PEREIRA
1,213 SHEILA FERNANDA FREITAS PASSOS
1,214 ANDREIA FRANCISCA DE CARVALHO
1,215 JOSIENE DA SILVA
1,216 MÁRCIA GURGEL BATALHA
1,217 KARINE FERREIRA DE OLIVEIRA
1,218 JULIANA LUCENA DE MORAIS BONNER
1,219 KELLEN EVANGELISTA DA SILVA AGUIAR
1,220 JANAÍNA PASTURINO LINS
1,221 PAULA ARAUJO
1,222 MARIA ANGELA MARCELINO
1,223 LIGIA RIBEIRO PAIVA
1,224 EMILLY NOGUEIRA DE OLIVEIRA
1,225 ANA AMÁLIA FERREIRA DA SILVA
1,226 CRISTIANE DOS SANTOS
1,227 ERICA SANTOS DE SOUZA
1,228 JANAINA SILVA OLIVEIRA
1,229 NATHALY CRISTINA OLIVEIRA

DEFERIDO, a prorrogação de prazo para POSSE nos termos 
do § 1º, do artigo 23 da Lei 8989/79, com a nova redação dada 
pela Lei 13.686/03, publicada em DOC de 20/12/2003, formula-
da pelas requerentes abaixo mencionadas.
Nº Nome Cargo RF/V.
005/2021 DANIELLE DIAS DE ALMEIDA ORLANDI ANS - Médico Pediatria 8527351
006/2021 STEFANY SILVEIRA NEVES AGPP 8887781

 EDITAIS

 FUNDAÇÃO PAULISTANA DE 
EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DIRETOR GERAL

 PROCESSO SEI 8118.2021./0000346-9

EDITAL Nº09/ 2021
PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS PARA INGRESSO 

NOS CURSOS OFERECIDOS PELA FUNDAÇÃO PAULISTANA DE 
EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA E CULTURA POR MEIO DA ESCOLA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E SAÚDE PÚBLICA 
“Prof. Makiguti”- NÚCLEO NORTE 1, NO ÂMBITO DO PROGRA-
MA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO 
– PRONATEC.

ANALISE DE RECURSOS
A Fundação Paulistana, após publicação de resultado par-

cial no dia 22 de junho de 2021 e que consta em edital 09/2021 
os itens 5.2, em que “em caso de Recurso, encaminhar para o 
e-mail: fundacaorecurso@prefeitura.sp.gov.br , no prazo de 1 
(um) dia útil, a contar do dia seguinte da publicação oficial da 
numeração dos candidatos(as) aptos(as) para o 1º (primeiro) 
sorteio.” e item 5.2.1. em que “A análise do recurso ocorrerá 
no prazo de até 2 (dois) úteis com divulgação em DOC, sendo 
responsabilidade da Comissão interna estabelecida por meio 
da PORTARIA Nº 18/FPETC/2021, publicada em Diário oficial da 
Cidade de 05 de maio de 2021, pg 4.”

Na presente data NÃO FOI RECEBIDO NENHUM RECURSO.
Sem mais.
Segue lista final da numeração dos candidatos(as) 

aptos(as) para o 1º (primeiro) sorteio que acontecerá dia 28 de 
junho as 10h, conforme orientações do edital.

a. Lista 1 (um): Números em ordem crescente dos (as) 
candidatos (as) aptos (as) para participação do primeiro sorteio 
que se inscreveram no curso de técnico em Farmácia, turma 001 
e 002, período noturno;
1,001 MARIA EDUARDA TENÓRIO GUIMARÃES
1,002 FERNANDA FLORINDO MENDONÇA DA SIVA
1,003 GLAUCIA PEREIRA DA SILVA
1,004 LARISSA TABATA DE FRANÇA
1,005 STEFANY DE CONTI AVELAR
1,006 NAYLOR LIMA HENRIQUE
1,007 KATHLEEN RIBEIRO SANTOS
1,008 ROMUALDO LUIZ DA SILVA
1,009 ANA KELLY GAMA SILVA COBRA
1,010 FERNANDA FERREIRA DA SILVA
1,011 LUCAS SOUSA ROCHA
1,012 KAROLINA GONÇALVES OLIVEIRA
1,013 THAYNA DA CONCEIÇÃO DA SILVA
1,014 DENILSON DA SILVA
1,015 SARA SILVA SANTOS DE ALMEIDA
1,016 ROSANGELA QUEIROZ DA SILVA
1,017 SUELI ALMEIDA DA SILVA PEREIRA
1,018 KIMBERLY MILLENIA SCHULTZ DE SOUZA AZEVEDO
1,019 LIRIEL JENNYFFER LAUREANO DA SILVA
1,020 KARINA BRAGA DA SILVA
1,021 LILIAN PEDRO BARBOSA DE JESUS
1,022 TANIA REGINA SCHULTZ DE SANTANA
1,023 KÁTIA REGINA GOMES
1,024 CAMILA DE MARTINO LANA
1,025 DIANA ALENCAR DE ALMEIDA
1,026 VIVIANE
1,027 LARISSA LUARA SILVA BEZERRA
1,028 KÁTIA DO CARMO DOMINGOS
1,029 JESSICA CRISTINA DE SOUZA SILVEIRA
1,030 DÉBORA MIRANDA CHAVES
1,031 LARYSSA MARINHO SANTIAGO
1,032 YARA TALITA DOS SANTOS BELO
1,033 GERLANDIA MELO THOMAS
1,034 DANILA GABRIELA DO ESPÍRITO SANTO ARAUJO
1,035 PRISCILLA FERNANDES PEREIRA
1,036 PALOMA BRITO DOS REIS
1,037 BIANCA MICHELE DA SILVA
1,038 KATELYN SILVA SANTOS PEREIRA
1,039 HELLENE THAIS DE ALMEIDA AMARAL
1,040 ANGELICA DA SILVA DE OLIVEIRA
1,041 ANDRESSA SILVA ARAUJO JESUS
1,042 DILCILENE CANGUSSU TEIXEIRA
1,043 LORRAINE DE ALMEIDA RAMOS LOPES
1,044 ALINE VANESSA DE OLIVEIRA ALVES
1,045 MONICA DA SILVA TOMAZ
1,046 LAYS FERREIRA DA SILVA
1,047 GUILHERME FERREIRA DA SILVA
1,048 MÁRCIA GRAFF
1,049 FERNANDA SANTANA FIGUEIRÓ
1,050 DOUGLAS RICARDO DE ALMEIDA SILVA
1,051 ADAILTON PEDREIRA DE ALCÂNTARA JUNIOR
1,052 MARIANNE PELLIZARI
1,053 PALOMA SOARES DOS SANTOS
1,054 GRACE SANTOS QUEIROZ ALMEIDA
1,055 GISLENE SANTOS DE LIMA
1,056 RAFAEL MACHADO SILVA
1,057 SOLANGE ROSA DA CRUZ
1,058 GABRIEL MESSIAS DOS SANTOS
1,059 EDIRANI MARIA SERAFIM DE LIMA
1,060 TALITA RAISSA DO CARMO VIDAL
1,061 SÉRGIO MURILIO FERREIRA DA SILVA
1,062 BRUNA AMORIM DA SILVA
1,063 HEIDRYO PEREIRA GOMES
1,064 ROSANGELA APARECIDA PEREIRA
1,065 PRISCILA DOS SANTOS XAVIER
1,066 JAQUELINE APARECIDA DE OLIVEIRA
1,067 PAMELA DOS ANJOS SENE
1,068 RITA DE CÁSSIA FERREIRA DA FONSECA
1,069 LETÍCIA FERREIRA DOS SANTOS
1,070 PALOMA ANGELICA MARTINS BOTELHO
1,071 ANA LUIZA PEREIRA PIMENTA
1,072 ERIK DA MOTA CAVALCANTE
1,073 DANIELA GARCIA TEIXEIRA ARAUJO
1,074 RUAMADOS SANTOS LAURINDO BENICIO
1,075 ELISETE PRISCILA CHAVES
1,076 GABRIEL SOARES SILVA
1,077 JOISON SANTOS SILVA
1,078 ISABELA DOS ANJOS DE MELO
1,079 MELLANY GONÇALVES TAVARES
1,080 ELAINE CRISTINA BARROS DOS SANTOS
1,081 LEONARDO ALVES DOS SANTOS
1,082 KARINA DA COSTA DANTAS DE OLIVEIRA
1,083 EDILAINE DA CONCEIÇÃO CARVALHO
1,084 ELIANE SOARES DA SILVA
1,085 RITA PEDROSA GOMES
1,086 VIVIANE SOARES DA SILVA
1,087 MELYSSA GONÇALVES TAVARES
1,088 ELIANE CRISTINA CHAVES DE DEUS
1,089 BRAZIMAR LOBO SANTOS
1,090 JACKELINE SOUSA FERREIRA

CEMEI JARDIM ANGELA 10
CEI DIRET JARDIM CAPELA 5
CEI DIRET JARDIM COPACABANA 14
CEI DIRET JARDIM DIONISIO 4
CEI DIRET JARDIM KAGOHARA 5
CEI DIRET JARDIM MARIA ALICE 1
CEI DIRET JARDIM NAKAMURA 15
CEI DIRET JARDIM ROSA MARIA 11
CEI DIRET JARDIM SAO JOAQUIM 7
CEI DIRET JARDIM SOUZA 10
CEI DIRET JARDIM TRES ESTRELAS 3
CEMEI LAZARA VEIGA CATELLANI 1
CEMEI PARQUE DO LAGO 4
CEI DIRET PARQUE FIGUEIRA GRANDE 3
CEI DIRET TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, PRES. 14
CEI DIRET VILA CALU 2
CEU CEI VILA DO SOL 6
CEMEI VILA DO SOL I 26

DRE - CAPELA DO SOCORRO
CEI DIRET COHAB FARIA LIMA,BRIG 3
CEI DIRET DOUGLAS DANIEL DO NASCIMENTO 11
CEI DIRET JARDIM ELIANA 8
CEMEI JARDIM IPORANGA 9
CEMEI JARDIM KIOTO 10
CEI DIRET JARDIM REIMBERG 2
CEI DIRET JARDIM REPUBLICA 5
CEI DIRET JARDIM SOMARA 6
CEI DIRET JOSE ADRIANO MARREY JR., VER. 1
CEI DIRET JOSE FERREIRA KEFFER, VER. 2
CEI DIRET JOSE MOLINA JR., VER 5
CEMEI MARCIA KUMBREVICIUS DE MOURA 1
CEI DIRET MITIKO MATSUSHITA NEVOEIRO 16
CEU CEI NAVEGANTES 9
CEI DIRET PARQUE COCAIA 3
CEI DIRET PARQUE GRAJAU 13
CEI DIRET PEDRO HENRIQUE SIQUEIRA LIMA 1

 COMUNICADO Nº 870, DE 25 DE JUNHO DE 
2021.

CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMEN-
TO DOS CARGOS VAGOS DE COORDENADOR 
PEDAGÓGICO

RELAÇÃO DE VAGAS
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, PUBLICA a relação de vagas a serem oferecidas 
em CARÁTER DEFINITIVO/PRECÁRIO, aos candidatos ao car-
go de COORDENADOR PEDAGOGICO, convocados de acordo 
com a Convocação nº 24, publicada no DOC de 17/06/2021.
COORDENADOR PEDAGOGICO VGDEF VGPREC

DRE - CAMPO LIMPO
CEI DIRET JARDIM CAPELA 0 1
CEI DIRET JARDIM NAKAMURA 0 1
EMEF JOSE BLOTA JUNIOR, DEP. 1 0
EMEI PARQUE FIGUEIRA GRANDE I - ANDRE LUIZ JANUARIO 0 1

DRE - CAPELA DO SOCORRO
EMEI JARDIM MYRNA 1 0
EMEF PEDRO GERALDO SCHUNCK 1 0
EMEF PLINIO MARCOS 2 0
EMEF ULYSSES DA SYLVEIRA GUIMARAES 1 0

DRE – FREGUESIA/BRASILÂNDIA
EMEI BERNARDINO PIMENTEL MENDES, DR 0 1

DRE - GUAIANASES
EMEF ALEXANDRE VANNUCHI LEME 0 1

DRE - ITAQUERA
EMEF BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO 0 1

DRE – JAÇANÃ/TREMEMBÉ
CEI DIRET MARIO DA COSTA BARBOSA 0 1
EMEF OCTAVIO PEREIRA LOPES 0 1

DRE – SÃO MIGUEL
EMEI MARIA DA LUZ SILVA DE OLIVEIRA, PROFA. 0 1
EMEF PEDRO DE FRONTIN, ALM. 0 1
EMEI JARDIM PEDRO JOSE NUNES 0 1
CEI DIRET ARTURO DE ANGELIS, MAESTRO 0 1
EMEI J.G. DE ARAUJO JORGE 0 1

DRE - PENHA
EMEF LEONOR MENDES DE BARROS 0 1
EMEI LEILA MARIA FONTELES FARIAS, PROFA 0 1

DRE – PIRITUBA/JARAGUÁ
EMEF JOSE KAUFFMANN , DR. 0 1
CEU EMEF JAGUARE 0 1
EMEF MARIO LAGO 0 1

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DA COORDENADORIA DE GESTÃO 
DE PESSOAS - COGEP

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE
DEFERIDO, a prorrogação de prazo para POSSE nos ter-

mos do § 1º, do artigo 23 da Lei 8989/79, com a nova redação 
dada pela Lei 13.686/03, publicada em DOC de 20/12/2003, 
formulada pelas requerentes abaixo mencionadas.
Nº Nome Cargo RF/V.
005/2021 DANIELLE DIAS DE ALMEIDA ORLANDI ANS - Médico Pediatria 8527351
006/2021 STEFANY SILVEIRA NEVES AGPP 8887781

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
- COGEP

DESPACHO DA COORDENADORA
PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Torna sem efeito a publicação de FALTA, DOC de 

24/06/2021 - página 37, para a candidata abaixo:
RF NOME
6006353 ELAINE BAGESTERO FERREIRA

 CONVOCAÇÃO - RETORNO DE PERÍCIA MÉDI-
CA - CONCURSO DE INGRESSO PARA PROVIMEN-
TO DE CARGOS DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL

A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS 
da Secretaria Executiva de Gestão - SEGES, considerando o 
disposto na Portaria nº 22/SEGES/2021 e o Parágrafo Único do 
Art. 5º do Decreto 60.118 de 12/03/2021, que autoriza o atendi-
mento presencial para Exames Médicos Admissionais,

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para 
comparecer 15 minutos antes do horário programado à 
Clínica Ambiental Qualidade de Vida no Trabalho - Praça 
Coronel Sandoval de Figueiredo, nº 48 - Bairro Tatuapé - 
São Paulo/SP , munidos de:

* RG original com foto recente;
* Exames, Relatórios e/ou Subsidios Médicos solici-

tados.
OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessá-

rios para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 
e visando garantir a segurança de todos, informamos 
que o uso da máscara facial será obrigatório e não será 
permitida a entrada e permanência de acompanhantes no 
edifício. Também não será permitida a entrada de pesso-
as com temperatura corporal acima de 37,6ºC.

Caso apresente febre ou sintomas relacionados ao 
COVID-19, favor entrar em contato através do e-mail 
seges-cogess@prefeitura.sp.gov.br, para remarcação do 
agendamento. 
RF NOME DATA HORA
7811934 JULIANA DA CRUZ RIBEIRO Clínica Ambiental 29.06.2021 10:00
7852657 KELLY BORGES DA SILVA 29.06.2021 10:10

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
DE CARREIRAS

 TORNANDO SEM EFEITO
NOS TERMOS DO ART.125, PARAGRAFO 3. DA LEI 

14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIO-
NADOS:
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1 CLASS.
ELIANA APARECIDA GROTT VARGAS 13153

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO Nº 868, DE 25 DE JUNHO DE 
2021.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO 
DOS CARGOS VAGOS DE AUXILIAR TÉCNICO DE 
EDUCAÇÃO

RELAÇÃO DE VAGAS
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, PUBLICA a relação de vagas a serem oferecidas 
em CARÁTER DEFINITIVO, aos candidatos para o cargo de 
AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO, convocados de acordo 
com a Convocação nº 22 , publicada no DOC de 17/06/2021.

Cargo: AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO
DRE - CAMPO LIMPO

TIPO NOME DA UNIDADE VGDEF
EMEF EDIVALDO DOS SANTOS DANTAS, PROF. 6
EMEF JOSE BLOTA JUNIOR, DEP. 2
CEMEI LAZARA VEIGA CATELLANI 6
CEMEI PARQUE DO LAGO 2
EMEF TERESA MARGARIDA DA SILVA E ORTA 3
CEI DIRET VILA CALU 1
CEU CEI VILA DO SOL 1
CEU EMEF VILA DO SOL 3
CEMEI VILA DO SOL I 8

 COMUNICADO Nº 869, DE 25 DE JUNHO DE 
2021.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO 
DOS CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS DOCEN-
TES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

RELAÇÃO DE VAGAS
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, PUBLICA a relação de vagas a serem oferecidas 
em CARÁTER DEFINITIVO, aos candidatos para o cargo de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, convocados de acordo 
com a Convocação nº 23, publicada no DOC de 17/06/2021.
PROF.DE ED. INFANTIL VGDEF

DRE - CAMPO LIMPO
CEU CEI CAPAO REDONDO 2
CEMEI CARMELO CALI 11
CEI DIRET ELFRIDA ZUKOWSKI JARDIM 6
CEU CEI GUARAPIRANGA 5

8816042 AMANDA ALVES DA SILVA 05.07.2021 17:00 Clínica Ambiental - Rua Itapeva, n. 500 - térreo - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP
8553491 BEATRIZ PISSOLITO DE ALMEIDA 30.06.2021 16:20 Clínica Ambiental - Rua Itapeva, n. 500 - térreo - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP
8553491 BEATRIZ PISSOLITO DE ALMEIDA 05.07.2021 17:15 Clínica Ambiental - Rua Itapeva, n. 500 - térreo - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP
8884421 BIANCA LARISSA RAFAEL DA SILVA 02.07.2021 13:30 Clínica Ambiental - Praça Coronel Sandoval de Figueiredo, nº 48 - Bairro Tatuapé - São Paulo/SP
8884269 CAMILA DOMICIANO DE ALMEIDA 05.07.2021 15:40 Clínica Ambiental - Rua Itapeva, n. 500 - térreo - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP
8884528 CELSO FERREIRA DOS SANTOS 16.07.2021 08:30 Clínica Ambiental - Praça Coronel Sandoval de Figueiredo, nº 48 - Bairro Tatuapé - São Paulo/SP
8884510 DANILO PAVLIDIS DOS SANTOS 16.07.2021 08:40 Clínica Ambiental - Praça Coronel Sandoval de Figueiredo, nº 48 - Bairro Tatuapé - São Paulo/SP
8883939 DINA APARECIDA VASCONCELLOS DA SILVA 01.07.2021 11:00 Clínica Ambiental - Praça Coronel Sandoval de Figueiredo, nº 48 - Bairro Tatuapé - São Paulo/SP
8883939 DINA APARECIDA VASCONCELLOS DA SILVA 16.07.2021 08:50 Clínica Ambiental - Praça Coronel Sandoval de Figueiredo, nº 48 - Bairro Tatuapé - São Paulo/SP
8884242 ELTON FERNANDES DE MELO 16.07.2021 09:00 Clínica Ambiental - Praça Coronel Sandoval de Figueiredo, nº 48 - Bairro Tatuapé - São Paulo/SP
8887632 FABIANA CARVALHO VIEIRA BEYERSDORF 30.06.2021 15:45 Clínica Ambiental - Rua Itapeva, n. 500 - térreo - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP
8887632 FABIANA CARVALHO VIEIRA BEYERSDORF 05.07.2021 16:20 Clínica Ambiental - Rua Itapeva, n. 500 - térreo - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP
8877882 FABIANA MARIA DOS SANTOS 05.07.2021 15:50 Clínica Ambiental - Rua Itapeva, n. 500 - térreo - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP
7739036 FLAVIA CRISTINA DE ARAUJO INOCENCIO 01.07.2021 11:10 Clínica Ambiental - Praça Coronel Sandoval de Figueiredo, nº 48 - Bairro Tatuapé - São Paulo/SP
8880786 GRAZIELA SANTOS DE OLIVEIRA 07.07.2021 16:10 Clínica Ambiental - Praça Coronel Sandoval de Figueiredo, nº 48 - Bairro Tatuapé - São Paulo/SP
8884366 HENRIQUE SOARES MELO ROSA 07.07.2021 16:30 Clínica Ambiental - Praça Coronel Sandoval de Figueiredo, nº 48 - Bairro Tatuapé - São Paulo/SP
8866899 JANAINA ALVES DE OLIVEIRA 05.07.2021 15:20 Clínica Ambiental - Rua Itapeva, n. 500 - térreo - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP
8887764 LUCIANA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 05.07.2021 16:30 Clínica Ambiental - Rua Itapeva, n. 500 - térreo - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP
8884081 MARA CILENE TONON DA SILVA LOUZADA 30.06.2021 16:55 Clínica Ambiental - Rua Itapeva, n. 500 - térreo - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP
8883921 MARCIA BELTRAO DE OLIVEIRA 05.07.2021 15:30 Clínica Ambiental - Rua Itapeva, n. 500 - térreo - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP
8830398 MARCOS ALEXANDRE DIORATO PINTO 05.07.2021 16:10 Clínica Ambiental - Rua Itapeva, n. 500 - térreo - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP
8815542 MARIA FRANCINEIDE DE SOUSA SILVA 16.07.2021 09:15 Clínica Ambiental - Praça Coronel Sandoval de Figueiredo, nº 48 - Bairro Tatuapé - São Paulo/SP
8887535 MARILIA FRANCESCONI FELICIO 05.07.2021 15:00 Clínica Ambiental - Rua Itapeva, n. 500 - térreo - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP
8887535 MARILIA FRANCESCONI FELICIO 30.06.2021 15:50 Clínica Ambiental - Rua Itapeva, n. 500 - térreo - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP
8815941 MICHAEL FREITAS MACIEL 16.07.2021 09:30 Clínica Ambiental - Praça Coronel Sandoval de Figueiredo, nº 48 - Bairro Tatuapé - São Paulo/SP
8815941 MICHAEL FREITAS MACIEL 02.07.2021 13:45 Clínica Ambiental - Praça Coronel Sandoval de Figueiredo, nº 48 - Bairro Tatuapé - São Paulo/SP
8884021 MONICA DANTAS NASCIMENTO 05.07.2021 16:00 Clínica Ambiental - Rua Itapeva, n. 500 - térreo - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP
8884102 NICHOLAS RENAULT LIMEIRA DA SILVA 05.07.2021 17:10 Clínica Ambiental - Rua Itapeva, n. 500 - térreo - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP
8820953 RENATA CASSEL DA ROCHA DE MEDEIROS 30.06.2021 17:00 Clínica Ambiental - Rua Itapeva, n. 500 - térreo - Bairro Bela Vista - São Paulo/SP
8880778 TELMA DO CARMO DE LIMA FERREIRA 02.07.2021 14:00 Clínica Ambiental - Praça Coronel Sandoval de Figueiredo, nº 48 - Bairro Tatuapé - São Paulo/SP
8878048 VANDELIA ARAUJO DOS SANTOS 16.07.2021 09:45 Clínica Ambiental - Praça Coronel Sandoval de Figueiredo, nº 48 - Bairro Tatuapé - São Paulo/SP

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste
documento quando visualizado diretamente no portal
www.imprensaoficial.com.br

sábado, 26 de junho de 2021 às 01:13:08


